
 

 患者さんの声（ご意見箱より） 
 

ご意見：付き添い入院を可にしてほしい。子供と離れ

ることが不安です。子供の事を考えても近く

に親がいると安心すると思う。 

コロナが終息してもう 2 年？近い？以上？ 

そろそろ付き添いを可能にしてほしい。 

 

回答：貴重なご意見ありがとうございます。 

小児科病棟では昨年から個室のみでの付き添い

入院を開始しております。しかし、個室の数にも

限りがありご希望に添えない場合もあります。可

能な限りご希望に添える入院環境の提供や付き

添いに関係なくお子様やご家族様が安心して入

院生活を過ごして頂けるよう配慮してまいりま

す。 

 

投書のありました全てのご意見につきましては、関係部署にて拝見・検討

させて頂いております。 

皆様の貴重なご意見をお聞かせ下さい。 

 

患者サービス検討会  

2025 年 2 月 25 日 


